
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2018-16608495-GDEBA-DGYCMJGP. APRUEBA CONTRATACION. PROVISION DE
GAS LICUADO.

 
VISTO el Expediente N° EX-2018-16608495-GDEBA-DGYCMJGP, la Ley N° 13.981, el Decreto
reglamentario N° 1300/16, la Resolución del Ministerio de Justicia de la Provincia de Buenos Aires N°
134/19, y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante las actuaciones referidas en el Visto tramita, bajo Proceso de Compra N° 164-0126-LPU18,
la Licitación Pública destinada a contratar la provisión de gas licuado propano a granel para distintas
Unidades Carcelarias y Establecimientos Penitenciarios, con un plazo de entrega de setecientos treinta (730)
días desde la formalización del contrato y con opción a ampliar hasta un cien (100%) por ciento el objeto
del mismo;

Que mediante la Resolución del Ministerio de Justicia de la Provincia de Buenos Aires N° 134/19 de fecha
8 de febrero de 2019, se aprobó el Pliego de Condiciones Particulares (PLIEG-2019-03355498-GDEBA-
DCYCMJGP), las Especificaciones Técnicas (PLIEG-2018-20058517-GDEBA-DCYCMJGP), la
Redeterminación de Precios (PLIEG-2018-29566986-GDEBA-DCYCMJGP), y se autorizó a la Dirección
de Compras y Contrataciones de la mencionada jurisdicción, a efectuar el llamado a la Licitación Pública
encuadrada en las previsiones del artículo 17 de la Ley N° 13.981 y en el artículo 17 apartado 1 -Licitación
Pública- del Anexo I del Decreto Reglamentario N° 1.300/16;

Que a orden 161, se efectuó la Solicitud de Gasto N° 164-681-SG18 por la suma de pesos trescientos
cincuenta y nueve millones quinientos cuarenta y dos mil quinientos ($359.542.500,00), de conformidad a
las imputaciones efectuadas para los Ejercicios Fiscales 2019, 2020 y 2021;

Que por Disposición de la Dirección General de Administración del Ministerio de Justicia de la provincia
de Buenos Aires N° 43/2019 de fecha 11 de febrero de 2019, en cumplimiento de lo dispuesto por el
artículo 2° de la mencionada Resolución Ministerial, se fijó la fecha de apertura de la presente Licitación
para el día 28 de febrero de 2019;



Que conforme lo disponen los artículos 15 y 16 de la Ley N° 13.981 y el Anexo I del Decreto N° 1300/16,
se procedió a practicar la publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Buenos
Aires, en el sitio web de la Gobernación y en el Portal “Provincia de Buenos Aires Compras” (PBAC),
como así también se efectuaron las correspondientes invitaciones a distintas firmas vinculadas al objeto de
contratación, todo ello de acuerdo a los plazos legales establecidos;

Que con fecha 28 de febrero de 2019 tuvo lugar el Acto de Apertura de Ofertas, habiéndose recibido un
total de TRES (3) ofertas por parte de las firmas DOLORES GAS S.A. (CUIT N° 30-68622628-6),
FEDERAL GAS S.A. (CUIT N° 33-70771202-9), y AMARILLA GAS S.A. (CUIT N° 30-51563721-0);

Que tras las ofertas presentadas, la Dirección de Gestión y Control informó, con fecha 6 de marzo de 2019,
acerca de la viabilidad técnica de las mismas y la razonabilidad de los precios cotizados;

Que en cumplimiento a lo establecido en el artículo 20, apartado 2, del Anexo I del Decreto N° 1300/16, se
expidió la Comisión de Preadjudicación aconsejando preadjudicar, los renglones Nº 7, 12, 16, 20 y 22, por
menor oferente, a la firma DOLORES GAS S.A., por un monto total de PESOS CIENTO ONCE
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA ($111.577.440);
los renglones N° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 15, 24, 25 y 26, por único oferente, a la firma FEDERAL GAS
S.A., por un monto total de PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS
NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS ($273.395.705), y los renglones Nº 8, 13, 14, 17, 18, 19 y 21,
por menor oferente y los renglones Nº 23 y 27, por único oferente, a la firma AMARILLA GAS S.A., por
un monto total de PESOS DOSCIENTOS DIECISIETE MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL
CINCUENTA ($217.048.050);

Que de acuerdo con lo establecido en el artículo 20, apartado 5 del Anexo I del Decreto N° 1.300/16, se
notificó el Dictamen de Preadjudicación a los mencionados oferentes;

Que la Dirección de Presupuesto y Administración Contable del Ministerio de Justicia efectuó la nueva
imputación presupuestaria preventiva destinada a atender la erogación resultante de la presente Licitación,
para el Ejercicio Fiscal vigente (DOCFI-2019-12256771-GDEBA-DPYACMJGP) y diferida para los
Ejercicios Fiscales 2020 (DOCFI-2019-12256741-GDEBA-DPYACMJGP) y 2021 (DOCFI-2019-
12256728-GDEBA), ascendiendo la totalidad a la suma de pesos seiscientos dos millones veintiún mil
ciento noventa y cinco ($602.021.195);

Que se expidió favorablemente la Dirección de Áreas Institucionales y de Seguridad dependiente de la
Dirección Provincial de Presupuesto Público del Ministerio de Economía;

Que han tomado intervención de su competencia la Asesoría General de Gobierno, la Contaduría General
de la Provincia y la Fiscalía de Estado;

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 144 –proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires y de conformidad con lo normado en el Anexo II del Decreto
Nº 1300/16;

Por ello,

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

 



ARTÍCULO 1°. Aprobar la Licitación Pública N° 164-0126-LPU18, tendiente a contratar la provisión de
gas licuado propano a granel, con destino a distintas Unidades Carcelarias y Establecimientos
Penitenciarios, con un plazo de entrega de setecientos treinta (730) días desde la formalización del contrato,
con opción a ampliar hasta un cien (100%) por ciento el objeto del mismo y con encuadre en las previsiones
del artículo 7 y 17 de la Ley N° 13.981 y en el artículo 17 apartado 1 -Licitación Pública- del Anexo I del
Decreto Reglamentario N° 1.300/16.

 

ARTÍCULO 2°. Adjudicar a las firmas: a) DOLORES GAS S.A., los renglones N° 7, 12, 16, 20 y 22, por
menor oferente, en la suma total de pesos ciento once millones quinientos setenta y siete mil cuatrocientos
cuarenta ($111.577.440), b) FEDERAL GAS S.A., los renglones N° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 15, 24, 25 y
26, por único oferente, en la suma total de pesos doscientos setenta y tres millones trescientos noventa y
cinco mil setecientos cinco ($273.395.705), y c) AMARILLA GAS S.A., los renglones N° 8, 13, 14, 17, 18,
19 y 21, por menor oferente, y los renglones 23 y 27, por único oferente, en la suma total de pesos
doscientos diecisiete millones cuarenta y ocho mil cincuenta ($217.048.050), acorde a lo manifestado por la
Comisión Asesora de Preadjudicaciones del Ministerio de Justicia (ACTA-2019-06040383-GDEBA-
DALMJGP), y por los fundamentos expuestos en los considerandos del presente.

 

ARTICULO 3°. Rechazar las ofertas presentadas por las firmas FEDERAL GAS S.A. y AMARILLA GAS
S.A., en los renglones que no resultaron adjudicadas en el presente acto administrativo, por no ser
convenientes al interés fiscal.

 

ARTICULO 4°. Establecer que la gestión que se aprueba quedará bajo la exclusiva responsabilidad del
funcionario que la promueve, la que se hace extensiva a la razonabilidad de los precios a abonar.

 

ARTÍCULO 5°. Determinar que el gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto, se atenderá
con cargo a la siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 1.1.1.16 - Objeto del Gasto: OTROS NO
ESPECIFICADOS PRECEDENTEMENTE - 2-7-9-0 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Ubicación
Geográfica 999 - Unidad Ejecutora 154 - Apertura Programática 7 - 1 - 0 - (1, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 21, 26,
28, 35, 36, 40, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 54) - 0 - Unidad Ejecutora 148 - Apertura Programática 7 - 2 -
0 - 44 - 0 - Unidad Ejecutora 155 - Apertura programática 10 - 0 - 0 - 1 - 0 - ($227.125.470) - Presupuesto
General Ejercicio 2019 - Ley Nº 15.078. Diferido Ejercicio Fiscal 2020 ($301.368.450) y diferido Ejercicio
Fiscal 2021 ($73.527.275).

 

ARTÍCULO 6°. Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones del Ministerio de Justicia a emitir
las Órdenes de Compra correspondientes a la presente Licitación (art. 23, apartado 2, Anexo I del Decreto
N° 1.300/16).

 

ARTÍCULO 7°. Dejar establecido que, previo al libramiento de las respectivas Órdenes de Compra, se
requerirá a las adjudicatarias el cumplimiento de lo establecido por los artículos 19 apartado 1, inciso b) del
Anexo I del Decreto Nº 1.300/16.

 



ARTÍCULO 8°. El presente Decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos
de Justicia y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 9°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al
SINBA, pasar a la Dirección de Compras y Contrataciones del Ministerio de Justicia. Cumplido, archivar.



martes, 14 de mayo de 2019

15:01:55
Id 37006

Cuit

NroGdeba EX-2018-16608495- -GDEBA-DGYCMJGP

Asunto Gas Licuado Propano de petróleo a granel Ajuste

Total $227.125.470,00 Comentario

Observaciones

Presupuesto VIGENTE

Concepto IMPUTACIONES

ErogacionAño 2019

Proveedor

Programa Destino UE Partida 279 Monto af. $179.771.250,00

Monto desafectado $179.771.250,00 o/c o/prov

Programa Destino UE Partida 279 Monto af. $150.435.000,00

Monto desafectado $150.435.000,00 o/c o/prov

Programa Destino UE Partida 279 Monto af. $227.125.470,00

Monto desafectado $0,00 o/c o/prov

Monto total $227.125.470,00

Página 1 de 1



EX-2018-16608495- -GDEBA-DGYCMJGP gas licuado propano

Unidad Ejecutora Actividad Destino Ajuste 2019
154 Unidad 01 - Lisandro Olmos PRG 7 SUB 1 ACT 01 8.829.700,00$        
154 Unidad 11 - Baradero PRG 7 SUB 1 ACT 11 2.145.550,00$        
154 Unidad 13 - Junín PRG 7 SUB 1 ACT 13 14.217.500,00$      
154 Unidad 14 - General Alvear PRG 7 SUB 1 ACT 14 8.297.850,00$        
154 Unidad 16 - Junín PRG 7 SUB 1 ACT 16 3.567.300,00$        
154 Unidad 17 - Urdampilleta PRG 7 SUB 1 ACT 17 10.676.050,00$      
154 Unidad 18 - Joaquín V. Gorina PRG 7 SUB 1 ACT 18 9.046.080,00$        
154 Unidad 21 - Campana PRG 7 SUB 1 ACT 21 13.851.000,00$      
154 Unidad 26 - Lisandro Olmos PRG 7 SUB 1 ACT 26 4.301.000,00$        
154 Unidad 28 - Magdalena PRG 7 SUB 1 ACT 28 13.535.500,00$      
154 Unidad 35 - Magdalena PRG 7 SUB 1 ACT 35 13.535.500,00$      
154 Unidad 36 - Magdalena PRG 7 SUB 1 ACT 36 8.320.320,00$        
154 Unidad 40 - Lomas de Zamora PRG 7 SUB 1 ACT 40 6.682.500,00$        
154 Unidad 41 - Campana PRG 7 SUB 1 ACT 41 11.153.700,00$      
154 Unidad 43 - La Matanza PRG 7 SUB 1 ACT 43 11.233.200,00$      
154 Unidad 45 - Melchor Romero PRG 7 SUB 1 ACT 45 9.512.640,00$        
154 Unidad 46 - General San Martín PRG 7 SUB 1 ACT 46 11.153.700,00$      
154 Unidad 47 - General San Martín PRG 7 SUB 1 ACT 47 9.136.800,00$        
154 Unidad 48 - General San Martín PRG 7 SUB 1 ACT 48 11.153.700,00$      
154 Unidad 50 - Mar del Plata PRG 7 SUB 1 ACT 50 3.702.600,00$        
154 Unidad 51 - Magdalena PRG 7 SUB 1 ACT 51 4.471.200,00$        
154 Unidad 54 - Florencio Varela PRG 7 SUB 1 ACT 54 11.508.480,00$      
148 Alcaidia Penitenciaria Batán PRG 7 SUB 2 ACT 44 10.159.800,00$      
155 Alcaidia Departamental La Plata PRG 10 SUB 0 ACT 1 4.275.700,00$        
155 Alcaidia Departamental Avellaneda PRG 10 SUB 0 ACT 1 4.275.700,00$        
155 Alcaidia Departamental Lomas de Zamora PRG 10 SUB 0 ACT 1 4.275.700,00$        
155 Alcaidia Departamental San Martin PRG 10 SUB 0 ACT 1 4.106.700,00$        

227.125.470,00$    Total General

DISTRIBUCIÓN



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Imputación Preventiva

Número: 

Referencia: Imputación presupuestaria Ajuste 2019

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.



martes, 14 de mayo de 2019

15:04:29
Id 37008

Cuit

NroGdeba EX-2018-16608495- -GDEBA-DGYCMJGP

Asunto Gas Licuado Propano de petróleo a granel Ajuste

Total $301.368.450,00 Comentario

Observaciones

Presupuesto A APROPIAR

Concepto IMPUTACIONES

ErogacionAño 2020

Proveedor

Programa Destino UE Partida 279 Monto af. $179.771.250,00

Monto desafectado $179.771.250,00 o/c o/prov

Programa Destino UE Partida 279 Monto af. $179.985.000,00

Monto desafectado $179.985.000,00 o/c o/prov

Programa Destino UE Partida 279 Monto af. $301.368.450,00

Monto desafectado $0,00 o/c o/prov

Monto total $301.368.450,00

Página 1 de 1



EX-2018-16608495- -GDEBA-DGYCMJGP gas licuado propano

Unidad Ejecutora Actividad Destino Ajuste Apropiar 2020
154 Unidad 01 - Lisandro Olmos PRG 7 SUB 1 ACT 01 11.713.900,00$         
154 Unidad 11 - Baradero PRG 7 SUB 1 ACT 11 2.843.500,00$           
154 Unidad 13 - Junín PRG 7 SUB 1 ACT 13 18.870.500,00$         
154 Unidad 14 - General Alvear PRG 7 SUB 1 ACT 14 11.012.100,00$         
154 Unidad 16 - Junín PRG 7 SUB 1 ACT 16 4.730.550,00$           
154 Unidad 17 - Urdampilleta PRG 7 SUB 1 ACT 17 14.165.800,00$         
154 Unidad 18 - Joaquín V. Gorina PRG 7 SUB 1 ACT 18 12.000.960,00$         
154 Unidad 21 - Campana PRG 7 SUB 1 ACT 21 18.395.100,00$         
154 Unidad 26 - Lisandro Olmos PRG 7 SUB 1 ACT 26 5.717.800,00$           
154 Unidad 28 - Magdalena PRG 7 SUB 1 ACT 28 17.963.000,00$         
154 Unidad 35 - Magdalena PRG 7 SUB 1 ACT 35 17.963.000,00$         
154 Unidad 36 - Magdalena PRG 7 SUB 1 ACT 36 11.041.920,00$         
154 Unidad 40 - Lomas de Zamora PRG 7 SUB 1 ACT 40 8.869.500,00$           
154 Unidad 41 - Campana PRG 7 SUB 1 ACT 41 14.798.700,00$         
154 Unidad 43 - La Matanza PRG 7 SUB 1 ACT 43 14.901.700,00$         
154 Unidad 45 - Melchor Romero PRG 7 SUB 1 ACT 45 12.623.040,00$         
154 Unidad 46 - General San Martín PRG 7 SUB 1 ACT 46 14.798.700,00$         
154 Unidad 47 - General San Martín PRG 7 SUB 1 ACT 47 12.125.700,00$         
154 Unidad 48 - General San Martín PRG 7 SUB 1 ACT 48 14.798.700,00$         
154 Unidad 50 - Mar del Plata PRG 7 SUB 1 ACT 50 4.912.600,00$           
154 Unidad 51 - Magdalena PRG 7 SUB 1 ACT 51 5.929.200,00$           
154 Unidad 54 - Florencio Varela PRG 7 SUB 1 ACT 54 15.266.880,00$         
148 Alcaidia Penitenciaria Batán PRG 7 SUB 2 ACT 44 13.480.800,00$         
155 Alcaidia Departamental La Plata PRG 10 SUB 0 ACT 1 5.667.200,00$           
155 Alcaidia Departamental Avellaneda PRG 10 SUB 0 ACT 1 5.667.200,00$           
155 Alcaidia Departamental Lomas de Zamora PRG 10 SUB 0 ACT 1 5.667.200,00$           
155 Alcaidia Departamental San Martin PRG 10 SUB 0 ACT 1 5.443.200,00$           

301.368.450,00$       Total General

DISTRIBUCIÓN



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Imputación Preventiva

Número: 

Referencia: Imputación presupuestaria ajuste apropiar 2020

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.



martes, 14 de mayo de 2019

15:06:38
Id 39648

Cuit

NroGdeba  EX-2018-16608495- -GDEBA-DGYCMJGP

Asunto Gas Licuado Propano de petróleo a granel

Total $73.527.275,00 Comentario

Observaciones

Presupuesto A APROPIAR

Concepto IMPUTACIONES

ErogacionAño 2021

Proveedor

Programa Destino UE Partida 279 Monto af. $29.122.500,00

Monto desafectado $29.122.500,00 o/c o/prov

Programa Destino UE Partida 279 Monto af. $73.527.275,00

Monto desafectado $0,00 o/c o/prov

Monto total $73.527.275,00

Página 1 de 1



EX-2018-16608495- -GDEBA-DGYCMJGP gas licuado propano

Unidad Ejecutora Actividad Destino Ajuste Apropiar 2021
154 Unidad 01 - Lisandro Olmos PRG 7 SUB 1 ACT 01 2.851.310,00$           
154 Unidad 11 - Baradero PRG 7 SUB 1 ACT 11 672.100,00$              
154 Unidad 13 - Junín PRG 7 SUB 1 ACT 13 4.653.000,00$           
154 Unidad 14 - General Alvear PRG 7 SUB 1 ACT 14 2.706.495,00$           
154 Unidad 16 - Junín PRG 7 SUB 1 ACT 16 1.137.400,00$           
154 Unidad 17 - Urdampilleta PRG 7 SUB 1 ACT 17 3.463.900,00$           
154 Unidad 18 - Joaquín V. Gorina PRG 7 SUB 1 ACT 18 2.921.184,00$           
154 Unidad 21 - Campana PRG 7 SUB 1 ACT 21 4.514.940,00$           
154 Unidad 26 - Lisandro Olmos PRG 7 SUB 1 ACT 26 1.371.260,00$           
154 Unidad 28 - Magdalena PRG 7 SUB 1 ACT 28 4.414.850,00$           
154 Unidad 35 - Magdalena PRG 7 SUB 1 ACT 35 4.414.850,00$           
154 Unidad 36 - Magdalena PRG 7 SUB 1 ACT 36 2.713.824,00$           
154 Unidad 40 - Lomas de Zamora PRG 7 SUB 1 ACT 40 2.187.000,00$           
154 Unidad 41 - Campana PRG 7 SUB 1 ACT 41 3.613.410,00$           
154 Unidad 43 - La Matanza PRG 7 SUB 1 ACT 43 3.622.960,00$           
154 Unidad 45 - Melchor Romero PRG 7 SUB 1 ACT 45 3.094.848,00$           
154 Unidad 46 - General San Martín PRG 7 SUB 1 ACT 46 3.613.410,00$           
154 Unidad 47 - General San Martín PRG 7 SUB 1 ACT 47 2.981.610,00$           
154 Unidad 48 - General San Martín PRG 7 SUB 1 ACT 48 3.613.410,00$           
154 Unidad 50 - Mar del Plata PRG 7 SUB 1 ACT 50 1.200.320,00$           
154 Unidad 51 - Magdalena PRG 7 SUB 1 ACT 51 1.426.410,00$           
154 Unidad 54 - Florencio Varela PRG 7 SUB 1 ACT 54 3.711.744,00$           
148 Alcaidia Penitenciaria Batán PRG 7 SUB 2 ACT 44 3.296.400,00$           
155 Alcaidia Departamental La Plata PRG 10 SUB 0 ACT 1 1.345.960,00$           
155 Alcaidia Departamental Avellaneda PRG 10 SUB 0 ACT 1 1.345.960,00$           
155 Alcaidia Departamental Lomas de Zamora PRG 10 SUB 0 ACT 1 1.345.960,00$           
155 Alcaidia Departamental San Martin PRG 10 SUB 0 ACT 1 1.292.760,00$           

73.527.275,00$         Total General

DISTRIBUCIÓN



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Imputación Preventiva

Número: 

Referencia: Imputación presupuestaria Ajuste 2021

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.



COMISIÓN DE PREADJUDICACIONES   

 1 

 
EXPEDIENTE Nº EX-2018-16608495-GDEBA-DGYCMJGP.- 

Proceso de Compra: 164-0126-LPU18.- 

 

ACTA DE PREADJUDICACIÓN Nº 18 

 

En la ciudad de La Plata, a los 12 días del mes de marzo de 2019, se reúne 

la Comisión Asesora de Preadjudicaciones de acuerdo al artículo 7 de la 

Resolución Nº RESOL-2019-134-GDEBA-MJGP del MINISTRO DE JUSTICIA 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES de fecha 8 de febrero de 2019, 

mediante la cual se autorizó el llamado a la Licitación Pública Nº 9/18, mediante 

el Sistema de Compras Electrónicas de la Provincia de Buenos Aires (PBAC), 

encuadrándose en el artículo 17 de la Ley Nº 13.981 y en el artículo 17 apartado 

1 del Anexo I del Decreto Reglamentario Nº 1.300/16, tendiente a la provisión de 

gas licuado propano a granel, con destino a distintas Unidades Carcelarias y 

Establecimientos Penitenciarios, con un plazo de entrega de setecientos treinta 

días desde la formalización del contrato a partir del año 2019.  

 Llegan las presentes actuaciones a esta COMISIÓN, a fin de evaluar la 

documentación y conveniencia de las ofertas efectuadas por las firmas 

presentadas, conforme Acta de Apertura de fecha 28 de febrero de 2019, de 

acuerdo a lo establecido por el artículo 13 de la Ley Nº 13.981, y el artículo 20 

apartado 2) del Anexo I del Decreto Reglamentario Nº 1.300/16. 

 Que la Dirección de Gestión y Control emitió el formulario para provisiones 

con el detalle y las características específicas del producto que resulta necesario 

adquirir. 

        Que tomó intervención para la prosecución del trámite la Dirección General 

de Administración. 

        Que en documento GEDO Nº IF-2019-05491346-GDEBA-DGYCMJGP, la 

Dirección de Gestión y Control informó en fecha 6 de marzo del año en curso, 

acerca de la viabilidad técnica de las ofertas presentadas y la razonabilidad de 

los precios cotizados, conforme las previsiones del artículo 20 apartado 2) del 

Anexo I del Decreto Reglamentario Nº 1.300/16. 

        Que esta Comisión solicitó a la firma FEDERAL GAS S.A. integre 

documentación complementaria conforme lo establecido en los artículos 17, 

apartado 4) -subsanación de deficiencias- y 20 apartado 2) del Decreto 



 2 

Reglamentario N° 1.300/16, justificando la circunstancia expuesta el plazo 

establecido por dicha norma. 

        Que la presente evaluación y preadjudicación se realiza a favor de la oferta 

más conveniente, teniendo en cuenta para ello el precio, calidad, idoneidad del 

oferente, los costos asociados de uso, y mantenimientos presentes y futuros y 

demás condiciones de la oferta, de acuerdo a lo estipulado en el artículo 20 del 

Anexo I del Decreto Reglamentario Nº 1300/16. 

 Por ello, 

 

LA COMISIÓN ASESORA DE PREADJUDICACIONES 

ACONSEJA 

 

PUNTO 1°. PREADJUDICAR a las firmas:  

 

A. DOLORES GAS S.A. (Propuesta Nº 1). Los renglones  Nº  7, 12, 16, 20 y 

22, por menor oferente, en la suma total de $111.577.440.- (SON PESOS 

CIENTO ONCE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA). – 

B. FEDERAL GAS S.A. (Propuesta Nº 2). Los renglones Nº 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

9, 10, 11, 15, 24, 25 y 26, por único oferente, en la suma total de 

$273.395.705.- (SON PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y TRES 

MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 

CINCO). – 

C. AMARILLA GAS SOCIEDAD ANÓNIMA (Propuesta Nº 3). Los renglones 

Nº 8, 13, 14, 17, 18, 19 y 21, por menor oferente y los renglones Nº 23 y 

27, por único oferente, en la suma total de $217.048.050.- (SON PESOS 

DOSCIENTOS DIECISIETE MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL 

CINCUENTA). – 

 

PUNTO 2º. Dejar constancia que se ha tenido en cuenta el informe emitido por 

la Dirección de Gestión y Control en documento GEDO Nº IF-2019-05491346-

GDEBA-DGYCMJGP, el cual se encuadra en los términos del artículo 20 

apartado 2) del Decreto Reglamentario Nº 1.300/16. Se establece, asimismo, por 

el presente que las firmas preadjudicatarias deberán ajustarse en un todo a lo 



COMISIÓN DE PREADJUDICACIONES   

 3 

solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones que rigió para el presente llamado 

y previo a la adjudicación definitiva, deberá la firma FEDERAL GAS S.A. 

actualizar su credencial por ante el Registro de Proveedores provincial. - 

 

PUNTO 3º. Dejar a salvo que se ha verificado la vigencia de los extremos 

exigidos por el artículo 4, apartado 2) de la Resolución Nº 711/16 de Contaduría 

General de la Provincia de Buenos Aires -formulario A-404W A.R.B.A. y consulta 

de deuda -Proveedores del Estado- Resolución General A.F.I.P. Nº 4164-E- de 

las firmas presentadas. - 

 

PUNTO 4º. Dejar asentado que la presente evaluación de ofertas será notificada 

a los oferentes por el plazo de tres días hábiles, conforme artículo 20, apartado 

5 del Decreto Reglamentario Nº 1300/16.  



 























G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Acta de Preadjudicación

Número: 

Referencia: ACTA 18/19 - LIC.PU 9/18 - GAS LICUADO PROPANO A GRANEL

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 14 pagina/s.


	DTO 817-19.pdf
	DOCFI-2019-12256771-GDEBA-DPYACMJGP.pdf
	DOCFI-2019-12256741-GDEBA-DPYACMJGP.pdf
	DOCFI-2019-12256728-GDEBA-DPYACMJGP.pdf
	ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP.pdf

	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	fecha: Martes 12 de Marzo de 2019
	usuario_0: Karina Susana Dalla Torre
	cargo_0: Vocal Suplente
	reparticion_0: Dirección de Apoyo Logístico
Ministerio de Justicia
	Numero_1: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_1: página 1 de 14
	Numero_2: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_2: página 2 de 14
	Numero_3: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_3: página 3 de 14
	Numero_4: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_4: página 4 de 14
	Numero_5: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_5: página 5 de 14
	Numero_6: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_6: página 6 de 14
	Numero_7: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_7: página 7 de 14
	Numero_8: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_8: página 8 de 14
	Numero_9: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_9: página 9 de 14
	Numero_10: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_10: página 10 de 14
	Numero_11: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_11: página 11 de 14
	Numero_12: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_12: página 12 de 14
	Numero_13: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_13: página 13 de 14
	Numero_14: ACTA-2019-06040383-GDEBA-DALMJGP
	Pagina_14: página 14 de 14
	usuario_1: Betiana Jorgelina Colotto
	cargo_1: Vocal titular
	reparticion_1: Dirección de Apoyo Logístico
Ministerio de Justicia
	usuario_2: Guillermina Maria Leticia Germain
	cargo_2: Vocal titular
	reparticion_2: Dirección de Apoyo Logístico
Ministerio de Justicia


